MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO
UNIVERSIDADE FEDERAL RURAL DO SEMI-ÁRIDO

GABINETE DA REITORIA

Av. Francisco Mota, 572, Bairro Costa e Silva. Mossoró/RN | CEP: 59625-900
Fone: (84) 3317-8224 |(84) 3317-8225 | E-mail: gabinete@ufersa.edu.br | www.ufersa.edu.br

PORTARIA Nº 653, DE 4 DE NOVEMBRO DE 2021

A REITORA DA UNIVERSIDADE FEDERAL RURAL DO SEMI-ÁRIDO, no uso de suas
atribuições conferidas pelo Decreto de 21 de agosto de 2020, publicado na edição extra no Diário
Oficial da União de 21 de agosto de 2020, e tendo em vista o que consta no Processo n°
23091.013499/2018-55; a Portaria Ufersa/Gab nº 241, de 29 de abril de 2019; a Portaria Ufersa/Gab nº
256, de 15 de maio de 2020; a Resolução Consuni nº 53, de 1 de setembro de 2021, resolve:

Art. 1º  Autorizar a renovação do afastamento do servidor docente Luís Henrique
Gonçalves Costa, matrícula Siape nº 1919773, professor do Departamento de Engenharias, vinculado
ao Campus  Multidisciplinar de Angicos, com a finalidade de dar continuidade à qualificação
profissional em nível de doutorado no Programa de Pós-Graduação em Engenharia Civil, área de
concentração Transportes e Gestão das Infraestruturas Urbanas, na Universidade Federal de
Pernambuco – UFPE, em Recife-PE, no período de 1 de setembro de 2021 a 28 de fevereiro de 2022.

Art. 2º  Esta Portaria entra em vigor nesta data e seus efeitos retroagem a 1 de
setembro de 2021.

LUDIMILLA CARVALHO SERAFIM DE OLIVEIRA

		2021-11-04T19:18:44-0300
	LUDIMILLA CARVALHO SERAFIM DE OLIVEIRA:87733161487